

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL COCAL DO SUL CNPJ: 95.778.056/0001-88 Telefone: (48) 3444-6000 Endereço: Avenida Polidoro Santiago, 519 - Centro CEP: 88845-000 - Cocal do Sul	Pregão presencial 27/2023
	Número Processo: 88/2023 Data do Processo: 28/11/2023

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS, DE ACORDO COM A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2023

Reuniram-se no dia 11/12/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 02/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 88/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Iniciado o trabalho referente a este processo de licitação às nove horas do dia onze de dezembro de dois mil e vinte e três, efetuado o credenciamento, verificou-se que o licitante: 1) ALFA PRINT EDITORA E GRAFICA LTDA, com representante presente, foi credenciado. Aberto o envelope com a propostas de preço verificou-se que: o licitante estava de acordo com o edital e foi classificado conforme item 8 do mesmo. Após a negociação, verificou-se que os itens foram considerados em conformidade com o valor máximo estabelecido no edital e encerrou-se esta etapa. Abriu-se então o envelope de habilitação do vencedor, onde se verificou que: o licitante estava de acordo com o exigido no edital e foi habilitado. Os lotes 1,2 e 5 foram considerados desertos. Dada a palavra aos presentes não houve manifestações quanto a interposição de recursos. Esta ata vai assinada pelo pregoeiro, pela equipe de apoio e pelos demais presentes.

Lote: 3**Participante: ALFA PRINT EDITORA E GRAFICA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	CONVITE COCALFEST	2.000,0	UN		1,2500	2.500,00
30	CARTÕES FESTIVOS: CARTÃO	4.000,0	UN		2,0500	8.200,00
31	ENVELOPE PERSONALIZADO 12X25CM	1.000,0	UN		3,1500	3.150,00
32	ENVELOPE PERSONALIZADO 15X21CM	1.500,0	UN		2,7000	4.050,00
33	FICHA DE CONTROLE ARTERIAL (FRENTE E VERSO)	2.500,0	UN		1,5200	3.800,00
34	FOLDERS E PANFLETOS	20.000,	UN		0,6800	13.600,00
35	FOLHA A4 TIMBRADA E/OU COM MARCA D'ÁGUA	10.000,	UN		0,4500	4.500,00
36	MARCADOR DE PÁGINAS	500,000	UN		1,4500	725,00
37	ENVELOPE A4 PERSONALIZADO	1.200,0	UN		3,1500	3.780,00
38	CAPA PARA BLOCO DAS NOTAS FISCAIS DE PRODUTOR RURAL	100,000	UN		6,0500	605,00
39	CARTAZES PARA EVENTOS	1.000,0	UN		5,9000	5.900,00
40	PASTA PERSONALIZADA	2.000,0	UN		4,6000	9.200,00
41	FOLHETO PRÁTICAS INTEGRATIVAS E COMPLEMENTARES	1.000,0	UN		1,9900	1.990,00
42	FOLDER COLETA SELETIVA	500,000	UN		1,9500	975,00
43	CARTÃO DE APRESENTAÇÃO	1.000,0	UN		1,5600	1.560,00
44	JORNAIS INFORMATIVOS	6.000,0	UN		1,4200	8.520,00
45	FOLDERS	15.000,	UN		0,9600	14.400,00
46	FOLDER ESGOTAMENTO SANITÁRIO (ATE 2 MODELOS)	1.000,0	UN		1,6000	1.600,00
47	JORNAL INFORMATIVO TRÂNSITO (ATÉ DOIS MODELOS)	1.000,0	UN		1,6000	1.600,00

48	JORNAL INFORMATIVO ANUAL - 04 PAG - ATÉ 3 MODELOS	9.000,0	UN		1,1500	10.350,00
49	RELATORIO DE INSPEÇÃO IND. - 50X2	500,000	UN		17,2500	8.625,00
50	FLYER LANÇAMENTO COCALFEST	2.000,0	UN		0,5500	1.100,00
51	CERTIFICADO COCAL LUZ	500,000	UN		2,7000	1.350,00
52	IDENTIFICAÇÃO CARROS ANTIGOS	500,000	UN		1,4500	725,00
53	REVISTA PRESTAÇÃO DE CONTAS E NOVOS PROJETOS	1.500,0	UN		41,0000	61.500,00
54	REVISTA PRESTAÇÃO DE CONTAS E NOVOS PROJETOS	1.500,0	UN		18,0000	27.000,00
55	FOLDER SAÚDE - ATÉ 3 MODELOS	2.000,0	UN		2,1000	4.200,00
56	CARTÃO DE AUTORIDADE.	50,000	UN		24,2500	1.212,50
57	IMPRESSÃO DE CERTIFICADO.	200,000	UN		4,1500	830,00
58	FOLDER PROGRAMAÇÃO COCAL FEST	2.000,0	UN		4,1500	8.300,00

Total do Participante: 215.847,50

Lote: 4

Participante: ALFA PRINT EDITORA E GRAFICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
59	BANNERS (BASE CALCULO M²)	300,000	M²		32,0000	9.600,00
60	BECKDROP (BASE CALCULO M²)	100,000	M²		34,0000	3.400,00
61	FAIXAS.	85,000	UN		100,0000	8.500,00

Total do Participante: 21.500,00

Lote: 6

Participante: ALFA PRINT EDITORA E GRAFICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
64	PLOTAGEM DOS VEÍCULOS	550,000	M²		77,0000	42.350,00

Total do Participante: 42.350,00

Lote: 7

Participante: ALFA PRINT EDITORA E GRAFICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
65	LONA PARA OUTDOOR	550,000	M²		25,0000	13.750,00

Total do Participante: 13.750,00

Total Geral: 293.447,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cocal do Sul, 11/12/2023

FABIANO BOLSONI FRANCISCO

PREGOEIRO

NELSON ROSSO

MEMBRO

GUSTAVO DA SILVA DE MELO

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCELO TAFAREL BONFANTE



